
 

0102002901 

 
KLASA:307-03/18-01/1 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-18-15 

Pula, 18. srpnja 2018.  

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o obračunu  

        i naplati naknade za razvoj sustava javne odvodnje 

                   - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o obračunu i naplati naknade za 

razvoj sustava javne odvodnje, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» 

Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 18. srpnja 2018. 

godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o obračunu i naplati naknade za razvoj sustava javne 

odvodnje. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, p.o. 

Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 

Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika, Martina Šajina Mihovilović i Mirna Radolović, pomoćnice 

pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, te igor Stari, direktor 

t.d. Pragrande d.o.o. Pula, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju 

o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  



 

 

 

             Na temelju odredbe članka 52. st.1. i članka 56. Zakona o financiranju vodnog 

gospodarstva («Narodne novine» br.153/09, 90/11, 56/13, 154/14,  119/15, 120/16 i 127/17), 

te članka 39. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 

01/13 i 02/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana _____________ 2018. 

godine, donijelo je 

 

 

                                                               O D L U K U 

o obračunu i naplati naknade za razvoj sustava javne odvodnje 

 

 

Članak 1. 

  

         Ovom se Odlukom utvrđuje obveza plaćanja naknade za razvoj sustava javne  odvodnje 

(u daljnjem tekstu: naknada za razvoj) na području grada Pula- Pola (u daljnjem tekstu: Grad), 

namjena za koju se koristi, obveznici plaćanja, osnovica za obračun, način određivanja visine 

i obračuna, način i rokovi plaćanja te nadzor nad obračunom i naplatom. 

 

Članak 2. 

  

 Prihodi od naknade za razvoj koriste se za: 

- otplatu, naknade i kamate po kreditima prema obvezama, 

- financiranje gradnje objekata za javnu odvodnju. 

 Gradnja objekata za odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda provodi se prema 

Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture isporučitelja vodne usluge 

javne odvodnje na području Grada. 

 Naknadom za razvoj osigurava se ravnomjeran razvoj sustava javne odvodnje na 

području Grada.  

 

Članak 3. 

  

            Naknada za razvoj iznosi:  

- Za korisnike domaćinstva  - 2,55, kn/m
3
 utrošene vode  

- Za ostale korisnike  - 3,64 kn/m
3
 utrošene vode.  

 

 

Članak 4. 

 

Obveznici naknade za razvoj su korisnici usluga javne vodoopskrbe na području 

Grada. 

Osnovica za izračun naknade za razvoj je jedinica mjere isporučene vode vodne usluge 

(m3). 

 

 

 

 



 

 

Članak 5. 

 

Naknada se naplaćuje putem računa koje obveznicima ispostavlja isporučitelj vodne 

usluge javne vodoopskrbe Vodovod Pula d.o.o.,  uz cijenu vodne usluge javne vodoopskrbe. 

 

 

Članak 6. 

  

           Naknada za razvoj prihod je isporučitelja vodne usluge javne odvodnje trgovačkog 

društva Pragrande  d.o.o.  

 Nadzor nad obračunom i naplatom naknade za razvoj obavljat će trgovačko društvo 

Pragrande d.o.o. Pula. 

 

Članak 7. 

  

             Zabranjuje se isporučiteljima vodnih usluga javne vodoopskrbe Vodovod Pula d.o.o.  

i javne odvodnje Pragrande d.o.o., raspolagati na bilo koji način iznosom naknade za razvoj, 

osim na način određen ovom Odlukom. 

 Pragrande d.o.o. je u obvezi prikupljenu naknadu za razvoj evidentirati u svojim 

poslovnim knjigama na posebnom kontu (poziciji). 

 

 

Članak 8. 
  

            Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama“ Grada Pule. 

Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana od dana objave  u „Službenim novinama“ 

Grada Pule, a primjenjuje se od 01.09.2018.godine. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o obračunu i naplati naknade 

za razvoj sustava javne odvodnje („Službene novine“ Grada Pule broj 03/10 i 02/14). 

 Sredstva koja će biti prikupljena nakon stupanja na snagu i primjene  ove Odluke, a 

temeljem Odluke o obračunu i naplati naknade za razvoj sustava javne odvodnje („Službene 

novine“ Grada Pule broj 03/10 i 02/14), koristiti će se sukladno članku 2. ove Odluke. 

 

          
KLASA:307-03/18-01/1 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

 

                                                                                                      PREDSJEDNIK 

                                                                                                         Tiziano Sošić 
 



 
                                                        OBRAZLOŽENJE 

 

PRAVNI TEMELJ 
 

Članak 52. stavak 1. i članak 56. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva (“Narodne 

novine” br. 153/09, 130/11, 56/13, 154/14, 119/15, 120/16 i 127/17), te članak 39. Statuta 

Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13  i 02/18). 

 
TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

 

Odlukom o obračunu i naplati naknade za razvoj sustava javne odvodnje (Službene 

novine Grada Pule br. 3/10 i 2/14) utvrđena je na području Grada Pule  naknada koja se 

koristi  u svrhu  gradnje komunalnih građevina za javnu odvodnju. 

Pristupanjem Republike Hrvatske Europskoj uniji proizašle su obveze zadovoljenja 

vodno komunalnih direktiva što u konačnici podrazumijeva izgradnju uređaja za 

pročišćavanje voda drugog stupnja pročišćavanja te, uz rekonstrukciju glavnih magistralnih 

kolektora, podizanje priključenosti stanovništva na oko 95%.  

U svrhu realizacije navedenog postoji potreba osiguranja kontinuiteta u financiranju 

izgradnje sekundarne mreže javne odvodnje, odnosno potrebe da se pojedine ulice spoje na 

sustav odvodnje kao i potreba rekonstrukcije pojedinih dionica mreže. 

Slijedom navedenog, a obzirom da je završen jedan investicijski ciklus izgradnjom 

obalnog kolektora (Jadranski projekt)  te da je krenuo drugi u vidu pripreme studijsko – 

projektne dokumentacije za projekte Pula Centar i Pula Sjever, potrebno je izvršiti korekciju 

namjene i visine postojeće naknade za razvoj sustava javne odvodnje kako bi se prije svega 

osigurala provedba slijedećih  aktivnosti u cilju razvoja sustava: 

- provedba  ciljeva vodno-komunalnih direktiva koje je Republika Hrvatska usvojila 

pristupanjem Europskoj uniji, 

-  osiguranje kontinuiteta u dovršetku izrade potrebne studijsko - projektne dokumentacije 

osiguranjem potrebnih financijskih sredstava, kao i pravodobnim rješavanjem 

imovinsko-pravnih odnosa, 

-  mogućnost zaduženja nadležnog komunalnog društva u dijelu obveze sufinanciranja 

dijela nacionalne komponente do 10 % ukupne vrijednosti projekata Europske unije, a 

time i osiguranje dostatnih sredstava za otplatu obveza, 

-  rješavanje pitanja priključenja na objekte vodno-komunalne infrastrukture na području 

grada Pule (na kojem do sada nije postojala mogućnost priključenja) kao preduvjet za 

daljnji razvoj i ulaganja. 

Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule dao je pozitivno mišljenje na korekciju iznosa 

naknade za razvoj sustava javne odvodnje. 

Temeljem odredbi Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ br. 

25/13 i 85/15) u cilju upoznavanja zainteresirane javnosti s Nacrtom prijedloga  Odluke  o 

obračunu i naplati naknade za razvoj sustava javne odvodnje, a time i pribavljanja mišljenja, 

primjedbi i prijedloga, provedeno je savjetovanje s zainteresiranom javnošću u razdoblju od  

14. lipnja do 16. srpnja 2018. godine, a tijekom provedbe istog nije bilo zaprimljenih 

mišljenja, primjedbi i prijedloga. 

Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana  od dana objave u “Službenim novinama” 

Grada Pule i  primjenjuje se od 01.09.2018.godine.  Nova Odluka predlaže se u cjelovitom 

tekstu  radi bolje preglednosti, a stupanjem na snagu iste prestaje važiti Odluka o obračunu i 

naplati naknade za razvoj sustava javne odvodnje (“Službene novine” Grada Pule broj 03/10 i 

02/14). 

 Slijedom navedenog, predlaže se donošenje priložene Odluke. 

 



 
 

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati  financijska sredstva u Proračunu Grada Pule. 

         

                   

 

                                                                                    
                                                                                  P.O.GRADONAČELNIKA                                                                            
                                                                               Giordano Škuflić,  mag.ing.aedif.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD PULA-POLA 

REPUBBLICA DI CROAZIA 

REGIONE ISTRIANA 

CITTÀ DI PULA-POLA 

Savjet potrošača javnih usluga 

 
 
Klasa: 307-03/18-01/1 

Urbroj:2168/01-03-03-03-0292-18-7 

Pula, 12.01.2018 

 

Temeljem članka 5. Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule 

Klasa:023-01/09-01/1731;Ur.broj:2168/01-01-03-00-0306-09-3 od 13.listopada 2009.godine, 

Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule na sjednici održanoj dana 12.01.2018. godine 

donio je  

Z A K L J U Č A K 

 

I 

Daje se pozitivno mišljenje na određivanje  naknade za razvoj sustava javne odvodnje 

na područje grada Pula-Pola za korisnike –domaćinstva u iznosu 2,55 kn/m3 utrošene vode, a 

za ostale korisnike 3,64 kn/m3 utrošene vode.   

II 

 

Daje se pozitivno mišljenje na određivanje naknade za razvoj sustava javne 

vodoopskrbe na području grada Pula-Pola  u iznosu od 1,00 kn/m3 utrošene vode.  

III 

 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

 

   PREDSJEDNICA 

    

                  Nikolina Radulović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 










